
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINAZIONE N° 17 del 12.02.2013

OGGETTO: INCARICO ALLA SOCIETÀ' PITNEY BOWES ITALIA S.R.L. DI LISCATE ( MI ) PER
FORNITURA IN NOLEGGIO APPARECCHIATURE PER AFFRANCATURA DIGITALE DELLA
CORRISPONDENZA .-
CIG: Z28088BOED.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Richiamata la propria determina n° 284 del 14-12-2007 con la quale la Ditta Pitney Bowes Italia
S.R.L. di Liscate per la fornitura di una apparecchiatura DM 175-i con annessa piattaforma di

' pesatura integrata per l'affrancatura digitale della corrispondenza.

Considerato che detta apparecchiatura è stata fornita in noleggio per la durata di anni cinque con
un canone trimestrale di € 259,00 IVA esclusa.

Atteso che detto noleggio è venuto a scadere lo scorso mese di gennaio.

Considerato ,fra l'altro, che occorre tenere conto dell'ammortamento e dello stato di manutenzione
delle predette apparecchiature soggette ad una notevole usura quotidiana .-

Ravvisata, pertanto, la necessità — opportunità di rinnovare la macchina anche in considerazione
della evoluzione della tecnologia che ha prodotto indubbi miglioramenti delle prestazioni a tutto
beneficio della efficienza e complessiva economicità del servizio in questione .-

Considerato che la ditta Pitney Bowes fornitrice delle apparecchiature in uso , ha offerto un nuovo
modello di ultima generazione DM 160 — e, con sistema di affrancatura digitale, bilancia integrata
portata 2,5 Kg, Kit scheda rendiconto, come da proposta allegata.

Atteso che con la predette Ditta è stato concordato il noleggio delle stesse per la durata di ulteriori 5
anni, in quanto il noleggio è da ritenere maggiormente funzionale per l'Ente comprendendo, con
assistenza assicurativa per l'intera durata del contratto, numero illimitato di chiamate per assistenza
tecnica, installazione e pratiche postali di attivazione gratuite, la fornitura di tutti i pezzi di ricambio
per il corretto funzionamento delle apparecchiature.

Atteso che per la fornitura in noleggio delle apparecchiature sopradescritte sono state concordate le
seguenti condizioni economiche: canone di noleggio di € 67,00 oltre IVA da pagare in N° 20 rate
trimestrali da€. 201,00 ciascuna.

Considerata la particolare convenienza per l'Ente di accettare l'offerta, addirittura economicamente
più favorevole di quella in scadenza, a fronte della fornitura di apparecchiature tecnologicamente
più avanzate.

Ritenuto, pertanto, di dovere adottare il formale atto di incarico nei confronti della ditta Pitney
Bowes Italia s.r.l. di Liscate (MI).-



Ravvisata la particolare necessità e urgenza di provvedere per assicurare la continuità e regolarità
del servizio di spedizione della corrispondenza, poiché dalla predetta scadenza non vengono più
operati gli aggiornamenti alla macchina affrancatrice in uso.

Visto il Dure in data 25-01-2013 dal quale si evince che la predetta Ditta è in regola con i
versamenti contributivi e assicurativi.

Vista la comunicazione resa ai sensi dell'ari 3 della L. 13-08-2010 dal Direttore Generale della
ditta in questione, in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari.

Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

1) Incaricare la ditta Pitney Bowes Italia s.r.l. di Liscate (MI) per la fornitura in noleggio di
una apparecchiatura DM 160-e, con annessa piattaforma di pesatura integrata per la
affrancatura digitale della corrispondenza per la durata di anni 5 decorrenti dalla data di
materiale consegna, installazione e attivazione, come da proposta n° 349 di Prot. del 09-01-
2013.-

2) Dare atto che è stato concordato con la Ditta un canone trimestrale-di €. 201,00 IVA esclusa
per complessivi N° 20 ratei.

3) Impegnare la complessiva somma di €. 810,70 IVA compresa, per la corrente annualità
(N° 10 mesi) al cap. 350/3 del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione,
dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria e non frazionabile per assicurare un servizio
essenziale per l'Ente.

4) Demandare al Responsabile dei Servizi Finanziari di iscrivere, per i successivi esercizi
finanziari, la complessiva somma di € 971,84 IVA compresa, per singola annualità.

5) Provvedere al pagamento dei canoni trimestrali alla Pitney Bowes Italia S.r.l. Divisione
Noleggi successivamente alla fornitura, installazione e attivazione delle apparecchiature.

V: Per l'impegno della somma
II Responsabile dei Servizr/Finanziari

DottAlfredo Ver/o

II ResponsabUédél Settore AA.GG.
Dottssa Silf ana Arena


